PRI UiniKJ, MUNICIPAL 'L>t
GABINETE DO PREFEITO

I PlRACURUCA
/T\

LEI 1.895/2024 DE 22 DE JANEIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE ANUAL DAS

REMUNERAÇÕES DOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA/PI, NOS
TERMOS DO ART. 37, X, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL E DO ART. 10. DA LEI MUNICIPAL N°

1.849/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Piracuruca, Estado do Piauí, Francisco de Assis da

Silva Melo, no uso das atribuições que lhes sáo conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1®. Fica concedido reajuste de 6,97®/o nas remunerações dos servidores

da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, alterando-se as Tabelas do Anexo Único da

Lei Municipal n® 1.849/2022, passando a vigorar conforme o Anexo Único seguinte:

ANEXO ÚNICO DA LEI 1.849/2022.

TABELA I - DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGO QUANT. VENCIMENTO

Diretor Administrativo 1 3.203,75

Secretário Legislativo 1 2.038,84

Auxiliar de Serviços Gerais 1 1.412,00

TABELA II - DOS CARGOS EM COMISSÃO

CARGO QUAT. VENCIMENTO

Assessor de Gabinete 1 2.038,84

Assessor de Comunicação e
Publicidade

1 2.038,84

Assessor Parlamentar 6 1.412,00

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações
próprias do Poder Legislativo, consignadas no orçamento corrente.

Art. 3®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
a partir de 1° de janeiro de 2024, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piracuruca. Estado do Piauí, aos 22

inte e dois) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Vw/
[?>:«, 2Xy - CeiitTd - hraciiriica.l'iaiii - 6424Ü-0(K) í)6.553.887 (iO(>l-21 -(8h) .?.343-l7<>l - vvww.piracuruca pl.go^.hrKua

^rRH [ll‘MIU MUNlCl!’Ai Dl

piracuruca
GABINETE DO PREFEITO

FRANCISdO DE DA SILVA MELO

Prefeito MUríicipal de Piracuruca ~ PI

Nota: Esta Lei recebeu da Secretaria Municipal de Administração e Finanças desta

prefeitura, o N° 1.895/2023. Foi publicada nos lugares de costume aos 22(vínte e dois)

dias do mês de janeiro de 2024(dois mil e vinte quatro).

OZIEL DA ^LVA CELESTINO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Kua Rui Hariw'*. ZHV-Centro - hracuruca. 1’iaiii - M240-ÜO0 -CM’J: 06.553 X87 0001-21 -(8o) .1.34.3-1761 - www piracumca pi.gov.hr